
1 

 

                                                                                                                          Lipsk, dnia 08.03.2024 r. 

IP. 6220.1.2024  

Decyzja  

o środowiskowych uwarunkowaniach  

 

 Na podstawie art. 71 ust 1 i 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 84 ust.1, 1 a i 2 art. 85 

ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z późn. zm.), oraz zgodnie z art. 

104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 

2023, poz. 775 ze zm.) po rozpatrzeniu wniosku Krzysztofa Danilczyka Siółko 6, 16-315 

Lipsk zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na: Budowa obory o 

obsadzie 60 DJP  w systemie chowu ściołowego z wydzielonymi stanowiskami  na działce 

o nr  ew.  307 położonej w miejscowości Siółko gm. Lipsk 

 

orzekam 

1. Realizację przedmiotowego przedsięwzięcia i stwierdzam brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego 

na: Budowa obory o obsadzie 60 DJP  w systemie chowu ściołowego z wydzielonymi 

stanowiskami  na działce o nr  ew.  307 położonej w miejscowości Siółko   gm. Lipsk. 

2. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji. 

 

UZASADNIENIE 

 

Dnia 23 stycznia 2024  r. do Burmistrza Lipska wpłynął wniosek Inwestora: Krzysztof 

Danilczyk, Siółko 6, 16-315 Lipsk o wydanie decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach 

dla przedsięwzięcia: Budowa obory o obsadzie 60 DJP  w systemie chowu ściołowego z 

wydzielonymi stanowiskami  na działce o nr  ew. 307 położonej w miejscowości Siółko  gm. 

Lipsk. 

Stosownie do zapisów z§ 3. 1, pkt 104 a, tiret 1.1  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) – przedsięwzięcie  chów lub hodowla zwierząt, inne niż 

wymienione w pkt 103w liczbie nie mniejszej niż 40 DJP i mniejszej niż 210 DJP jeżeli ta 

działalność będzie prowadzona: w odległości mniejszej niż 210 m od: 

-terenów lub gruntów, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Rozwoju Regionalnego i 

Budownictwa z dnia 29 marca 2001 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków, tj. 

mieszkaniowych, rolnych zabudowanych zajętych pod budynki mieszkalne, innych 

zabudowanych wyłączeniem cmentarzy i grzebowisk dla zwierząt, zurbanizowanych 

niezabudowanych lub w trakcie zabudowy, rekreacyjno-wypoczynkowych z wyłączeniem 

kurhanów, pomników przyrody oraz terenów zieleni nieurządzonej niezaliczonej do lasów 

oraz gruntów zadrzewionych i zakrzewionych, nie uwzględniając nieruchomości 

gospodarstwa, na którego terenie chów lub hodowla będą prowadzone,  kwalifikuje się do 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których 

można wymagać przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko i sporządzenia raportu 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  w 

rozpatrywanym przypadku jest zgodne z art. 75 ust. 1 pkt 4 wójt, burmistrz, prezydent miasta. 

Dla analizowanego przedsięwzięcia ze względu na jego kwalifikację oraz lokalizację organem 

właściwym do wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Burmistrz Lipska.  



2 

 

Do wniosku załączono m.in. Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia, dowód wniesienia 

opłaty skarbowej, kopię mapy zasadniczej obejmującą miejsce realizacji i oddziaływania 

inwestycji, wypis z rejestru ewidencji gruntów, dowód wniesienia opłaty skarbowej. Uznać 

należy, iż powyższe dokumenty spełniają wymogi określone w art. 74 ust. 1 ustawy ooś, jak 

również wymogi wynikające z przepisów kpa. 

Po stwierdzeniu kompletności wniosku organ wszczął postępowanie administracyjne 

w przedmiotowej sprawie o czym powiadomił strony postępowania 30.01.2024 r. poprzez 

publiczne obwieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Lipsku, na stronie 

internetowej https://lipsk.pl/ w Biuletynie Informacji Publicznej. 

http://bip.um.lipsk.wrotapodlasia.pl/ w sposób zwyczajowo przyjęty w wsi Siółko. 

Za strony postępowania tutejszy organ uznał podmioty posiadające tytuł prawny do 

nieruchomości, na której będzie realizowane przedsięwzięcie oraz właścicieli działek 

sąsiadujących z terenem planowanej inwestycji. Ustalenia kręgu stron dokonano na podstawie 

załączonej mapy ewidencyjnej z zaznaczonym terenem inwestycji i obszarem jej 

oddziaływania, a także na podstawie przepisów art. 74 ust 3a ustawy ooś. 

Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji    o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 1094 z poźn. zm.) Burmistrz 

Lipska zwrócił się do: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku Wydział 

Spraw Terenowych I  w Suwałkach, Państwowego Inspektora Sanitarnego w Augustowie 

oraz do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Regionalny Zarząd 

Gospodarki Wodnej w Białymstoku, Zarząd Zlewni w Augustowie o wydanie opinii, co do 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla tego przedsięwzięcia i 

ewentualnego zakresu raportu.  

 Regionalny Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku Wydział Spraw 

Terenowych I   w Suwałkach pismem WSTI.4220 11.2024 DKV z dnia 09.02.2024 r. wyraził 

opinię, że nie zachodzi konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W 

uzasadnieniu RDOŚ wskazał, iż zasięg, wielkość i złożoność przedsięwzięcia, jego 

prawdopodobieństwo, czas trwania, częstotliwość i odwracalność nie będzie stanowiła 

znacznej uciążliwości i nie spowoduje przekroczenia dopuszczalnych norm środowiska poza 

terenem do którego Inwestor posiada tytuł prawny. W wyniku eksploatacji przedsięwzięcia 

nie istnieje ryzyko wystąpienia poważnej katastrofy naturalnej i budowlanej. Oddziaływanie 

planowanego zamierzenia inwestycyjnego będzie miało zasięg lokalny (brak transgranicznego 

oddziaływania). 

 Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Dyrektor Zarządu Zlewni w 

Augustowie Opinią BI.ZZŚ.14901.31.2024.BG z dnia 12.02.2024 r. nie stwierdziło potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko w zakresie wpływu na stan wód oraz 

osiągnięcia określonych dla nich celów środowiskowych. 

Powiatowa Stacja Sanitarno- Epidemiologiczna w Augustowie pismem 

NZ.7040.4.2024  z dnia 06.02.2024 r. wyraziła opinię, iż dla planowanego przedsięwzięcia 

nie zachodzi konieczność przeprowadzenia oceny odziaływania na środowisko.  

Organ po analizie dokumentów przedłożonych przez Inwestora oraz opinii organów, o 

których mowa w art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o 

udostępnianiu informacji  o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze. zm), 

a także po szczegółowym prześledzeniu nie tylko bezpośrednich, ale i pośrednich skutków 

działań, jakie miałyby się znaleźć w przedmiotowym projekcie, a także po wnikliwej analizie 

uwarunkowań realizacji planowanej inwestycji w przedłożonym wniosku, zważywszy na 

uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 ww. ustawy, a zwłaszcza aspekt lokalizacji 

planowanego przedsięwzięcia, a także skali i charakteru przedsięwzięcia, stwierdził brak 



3 

 

możliwości znaczącego negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na 

środowisko. 

Po przeanalizowaniu wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach wraz z kartą informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań 

związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko, zawartych w art. 63 ust. 1 ustawy ustalono, co następuje: 

1. Rodzaj charakterystyka przedsięwzięcia z uwzględnieniem: 

a) skali przedsięwzięcia i wielkości zajmowanego terenu oraz ich wzajemnych proporcji, a także 

istotnych rozwiązań charakteryzujących przedsięwzięcie: 

W chwili obecnej Inwestor  prowadzi hodowlę bydła mlecznego na działce o nr ew. 164  w 

miejscowości Siółko, gmina Lipsk w 3budynkach Inwentarskich i 2 budynkach 

magazynowych na głębokiej  ściółce. W zabudowie zagrodowej znajduje się również dom 

mieszkalny właściciela. 

Planowane jest posadowienie nowej obory o obsadzie 60 DJP na działce o nr w 307 w 

zachodniej części działki. Działka o powierzchni 0,9061 ha w chwili obecnej jest zabudowana 

i zagospodarowana. W pozostałej części stanowi łąki i pastwiska trwałe.  

Teren inwestycyjny charakteryzuje się krajobrazem wiejskim. Zabudowa zagrodowa,  domy 

mieszkalne  zlokalizowane są wzdłuż drogi gminnej w kierunku zachodnim i południowym.  

Pozostałe tereny sąsiednie to łąki oraz grunty rolne oraz tereny leśne. Najbliżej położony dom 

mieszkalny zlokalizowany jest na działce nr ew. w odległości około 55  m na działce nr ew. 

163. 

Na podstawie przedłożonej dokumentacji ustalono, iż aktualnie inwestor prowadzi hodowlę 

bydła mlecznego na działce o numerze ewidencyjnym 164 obręb Siółko. Zwierzęta w ilości 

50 DJP (krowy – 32 DJP, jałówki powyżej roku – 12 DJP, jałówki od 0,5 roku do roku – 4,2 

DJP i cielęta do 0,5 roku – 1,8 DJP), utrzymywane są w 3 budynkach inwentarskich oraz w 

dwóch budynkach magazynowych. Planowany zakres inwestycji dotyczy budowy budynku 

inwentarskiego o powierzchni zabudowy około 510 m2. Budynek będzie przeznaczony dla 

obsady 60 DJP utrzymywanej uwięziowo w systemie płytkiej ściółki. Projekt obejmuje także 

wykonanie płyty obornikowej o powierzchni  300 m2, zbiornika na gnojówkę o pojemności 

150m3, zbiornika na ścieki socjalne o pojemności 10 m3 oraz wykonanie niezbędnych 

podłączeń infrastruktury technicznej. Docelowo Inwestor planuje zwiększenie obsady bydła 

do 78 DJP. Po realizacji inwestycji w nowej oborze w systemie płytkiej ściółki będą 

utrzymywane krowy mleczne (60 DJP), natomiast w 3 budynkach znajdujących się na terenie 

działki 164 w systemie głębokiej ściółki będzie utrzymywane młode bydło (jałówki i cielęta). 

Pozostałe 2 budynki dotychczas wykorzystywane do utrzymania zwierząt będą użytkowane 

jako budynki magazynowe.  

b) powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia w 

zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięciem: 

Z  przeprowadzonej wizji w terenie oraz informacji uzyskanych w Urzędzie Miejskim w 

Lipsku według stanu  na dzień 30 listopada 2023 roku w granicach oddziaływania 

planowanego przedsięwzięcia, nie są planowane ani realizowane w obecnym czasie 

przedsięwzięcia,  które mogłyby prowadzić do kumulacji zanieczyszczeń. 

c) Różnorodności biologicznej, wykorzystywania zasobów naturalnych, w tym gleby, wody i 

powierzchni ziemi: 



4 

 

W fazie realizacji przedsięwzięcia wykorzystywane będą typowe dla tego typu prac 

budowlanych materiały takie jak: beton, cement, kruszywa, stal, a także paliwa do napędu 

pojazdów samojezdnych, energia elektryczna do zasilania urządzeń elektrycznych oraz woda. 

Wielkości zużycia będą wynikały z technologii budowy, nie przewiduje się wykorzystania 

ponadnormatywnych wielkości zużycia wody, surowców, paliw, energii. Na etapie 

eksploatacji woda będzie pobierana z gminnego przyłącza wodociągowego. Woda pobierana 

będzie na cele pojenia zwierząt, przygotowania paszy, mycia urządzeń, pomieszczeń 

inwentarskich oraz na cele socjalne. Łączne zapotrzebowanie  dzienne na wodę po 

rozbudowie gospodarstwa wyniesie 5,26 m3/d.  Planowana inwestycja nie wiąże się z 

wycinką drzew i krzewów.  

d) emisji i występowania innych uciążliwości:  

Oddziaływanie inwestycji na środowisko w fazie budowy będzie związane z wykonywaniem 

prac budowlanych (budowa obiektu, wykonanie uzbrojenia lub instalacji) oraz 

zagospodarowaniem terenu, co będzie wymagało użycia sprzętu ciężkiego, wykonania prac 

ziemnych. Powyższe spowodować może: zapylenie,  emisję spalin. 

Jednakże zanieczyszczenie powietrza w czasie fazy budowy potrwa stosunkowo krótko, a 

ponadto określenie wysokości emisji dla tego okresu jest niemożliwe ze względu na jej 

zmienność i niezorganizowany charakter. Będzie ona miała charakter przejściowy, 

krótkookresowy i zaniknie po zakończeniu robót budowlano - montażowych. Skutki wtórnego 

zapylenia ograniczyć należy przez zachowanie wysokiej kultury prowadzenia robót 

budowlanych, a w szczególności przez:  

- odizolowanie terenu inwestycji ogrodzeniem, 

- ograniczenie prędkości pojazdów poruszających się po terenie budowy, 

- systematyczne sprzątanie placu budowy, 

- przykrywanie plandekami skrzyń ładunkowych samochodów transportujących materiały 

sypkie; 

- zraszanie wodą placu budowy (zależnie od potrzeb). 

W fazie budowy należy liczyć się ze wzrostem podwyższonego poziomu hałasu, podczas: 

- wykonywania prac budowlano - montażowych przy użyciu sprzętu mechanicznego,  

- hałasu związanego z pracą sprzętu budowlanego i środków transportu do wykonania prac 

przygotowawczych terenu typu: wykopy pod fundamenty, 

- zwiększonego ruchu pojazdów dowożących niezbędne urządzenia i materiały, 

- wytwarzanie nieustalonego hałasu wskutek stosowania drobnego sprzętu mechanicznego 

/np. urządzenia do cięcia, wiertarki itp. 

Na terenie inwestycji faza rozbudowy nie wniesie istotnych zmian w środowisku 

akustycznym w odniesieniu do stanu istniejącego. Zmiany te będą miały charakter okresowy. 

W celu utrzymania właściwego poziomu akustycznego na terenie budowy maszyny i inne 

urządzenia techniczne powinny być: 

- utrzymywane w stanie zapewniającym ich sprawność, 

- o małej uciążliwości akustycznej i małej emisji spalin,  

- stosowane wyłącznie do prac, do jakich zostały przeznaczone, 

- obsługiwane przez przeszkolone osoby, 

- chronione przed przeciążaniem ponad dopuszczalne obciążenie robocze, 

- wyposażone w instrukcje bezpiecznej obsługi i konserwacji. 



5 

 

W celu ochrony terenów chronionych przed hałasem prace budowlane należy prowadzić w 

porze dziennej (tj. od 6.00 do 22.00). 

 Oprócz emisji związanych hodowlą bydła mlecznego, na terenie gospodarstwa 

powstawać będą emisje związane z ruchem pojazdów odbierający mleko oraz ruchem maszyn 

rolniczych.  Biorąc pod uwagę niskie natężenie ruchu pojazdów na terenie gospodarstwa 

należy stwierdzić, iż ten rodzaj emisji z punktu widzenia oddziaływania na stan powietrza 

atmosferycznego jest pomijalnie mały. 

Jak wynika z przeprowadzonej analizy z KIP, planowane przedsięwzięcie nie będzie stanowić 

uciążliwości zapachowej. 

Główne źródła hałasu na terenie gospodarstwa stanowić będzie ruch maszyn rolniczych na 

terenie działki. Hałas emitowany przez ruch pojazdów jest hałasem przerywanym o 

zmiennym poziomie w czasie. Czas jego emisji jest różny w zależności od natężenia ruchu.  

Źródłem hałasu będzie: ruch pojazdów, hałas powodowany przez zwierzęta  oraz hałas 

urządzenia techniczne zainstalowane wewnątrz budynków (zbiornik na mleko  agregatem 

chłodniczym).   

Przeprowadzona analiza wykazała brak przekroczeń dopuszczalnego poziomu hałasu w 

stosunku do najbliższej zabudowy chronionej akustycznie. 

Eksploatacja obiektu – przy założonych warunkach emisji – nie spowoduje przekroczenia 

dopuszczalnych standardów jakości powietrza, tzn.: 

- nie wystąpią przekroczenia dopuszczalnych stężeń godzinowych (S1) emitowanych 

substancji poza terenem, do którego Inwestor posiada tytuł prawny; 

- nie wystąpią przekroczenia dopuszczalnych stężeń średnich (Sa) emitowanych 

substancji; 

- eksploatacja obory nie wpłynie na zmianę i pogorszenie stanu jakości powietrza w 

otoczeniu analizowanej inwestycji. 

e)ocenionego w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub 

katastrof naturalnych i budowlanych, przy uwzględnieniu używanych substancji i 

stosowanych technologii, w tym ryzyka związanego ze zmianą klimatu: 

 Z KIP wynika, iż planowane przedsięwzięcie nie wiąże się z ryzykiem wystąpienia 

poważnej awarii, katastrofy naturalnej i budowlanej, przy uwzględnieniu planowanych do 

zastosowania substancji i rodzaju technologii. 

f)przewidywanych ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów oraz ich wpływu na środowisko, w 

przypadkach gdy planuje się ich powstawanie: 

Każda budowa lub modernizacja obiektu budowlanego wiąże się z wytwarzaniem odpadów.  

Wytwórca odpadów zobowiązany jest do stosowania takich sposobów lub form usług oraz 

surowców i materiałów, które zapobiegają powstawaniu odpadów lub pozwalają utrzymać na 

możliwie najniższym poziomie ich ilość, a także ograniczyć negatywne oddziaływanie na 

środowisko lub zagrożenie życia lub zdrowia ludzi. 

Odpady będą segregowane i składowane w wydzielonym miejscu placu budowy.    

- Plac powinien być utwardzony i zabezpieczony przed wpływem warunków 

atmosferycznych.  

- Odpady powinny być składowane do oznakowanych, atestowanych pojemników 

(kontenerów), oddzielnie do każdego odpadu. 

- Odpady będą regularnie przekazywane firmom posiadającym stosowne zezwolenie na 

zbieranie odpadów, odzysk czy unieszkodliwienie, na podstawie umowy. 

- Miejscem przeznaczonym do ostatecznego składowania odpadów, których nie można 

poddać recyklingowi lub wykorzystaniu są specjalne do tego przeznaczone budowle jakim 

są składowiska odpadów.   



6 

 

W czasie budowy obory mogą powstać następujące odpady:  

- 150101-  Opakowania  dodatków do betonu opakowania z papieru i tektury- 1,0 Mg; 

-150102-  Odpady folii i elementów z tworzywa sztucznego opakowania z tworzyw 

sztucznych- 1,0 Mg; 

- 170101- Resztki sypkich i stałych materiałów budowlanych odpady betonu oraz gruz 

betonowy z rozbiórek i remontów- 2,0 Mg; 

- 080112- Opakowania po farbach, lakierach odpady farb i lakierów inne niż wymienione 

w 08 01 11-  2,5 Mg; 

- 170407- Małowymiarowe elementy stalowe i aluminiowe- Mieszaniny metali- 2,0 M; 

- 170504 Ziemia z wykopów gleba i ziemia, w tym kamienie, inne niż wymienione w 17 

05 03-  230,0 m3; 

- 170802 Materiały konstrukcyjne zawierające gips materiały konstrukcyjne 

zawierające gips inne niż wymienione w 17 08 0- 1,0 Mg; 

- 200301- odpady socjalne pracowników niesegregowane odpady komunalne - 0,5 Mg. 

Funkcjonowanie obiektu (prowadzenie hodowli) wiąże się z powstawaniem 

odpadów:  

- 020109 Odpady agrochemikaliów odpady agrochemikaliów inne niż wymienione w 

020108- 1,0 Mg/ rok; 

- 020110 Odpady metalowe odpady metalowe-  2,0 Mg/ rok; 

- 150101 Opakowania z papieru i tektury opakowania z papieru i tektury- 1,5 Mg/ rok; 

- 150102 Opakowania z tworzyw sztucznych opakowania z tworzyw sztucznych- 2,0 

Mg/ rok ; 

- 200301 Niesegregowane odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne- 2,0 Mg/ rok; 

- 180201,  180203, 180206,  180208, 180205*, 180207*,  180202*- Odpady z 

diagnozowania, leczenia i profilaktyki weterynaryjnej narzędzia chirurgiczne i zabiegowe 

oraz ich resztki, leki cytostatyczne i cytotoksyczne, inne odpady, które zawierają żywe 

bakterie chorobotwórcze lub ich toksyny oraz inne formy zdolne do przeniesienia 

materiału genetycznego o których wiadomo lub istnieją wiarygodne podstawy że 

wywołują choroby u ludzi i zwierząt-- 0,5 Mg/ rok; 

- 160213* Lampy jarzeniowe, zużyte urządzenia zawierające niebezpieczne elementy, 

inne niż wymienione w 160209, 160212- 20 sztuk. 

Zgodnie z Obowiązującymi przepisami weterynaryjnymi musi być wyznaczone w oborze 

pomieszczenia na sztuki padłe. Firma utylizacyjna ma obowiązek w ciągu 12 godzin odebrać 

sztuki padłe. Do tego czasu  (do 12) godzin przetrzymywane będą w budynku obory (np. w 

izolatce). Nie są wymagane warunki chłodnicze. Do tego czasu zwierzę należy zabezpieczyć 

przed dostępem innych zwierząt, przykryć workiem foliowym.  Na okoliczność odbioru 

odbiorca wystawia Kartę odbioru odpadów (HDI). Powyższy sposób postępowania jest 

zgodny z Rozporządzeniem  Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 

października 2009 r. określające przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych 

pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi. 

Złom metalowy na bieżąco będzie przekazywany do zakładu zbierającego złom w najbliższej 

okolicy. 

Lampy jarzeniowe przekazywane będą zgodnie z aktualnymi przepisami w miejscu zakupu 

nowych (Hurtownia elektryczna, sklep).    

Na terenie gospodarstwa zostanie wydzielony utwardzony plac, na którym ustawiany będzie 

pojemnik na odpady komunalne (1 m3), postępowanie musi być zgodne z Procedurami 

obowiązującymi  na terenie gminy.  



7 

 

Odpady z agrochemikaliów  magazynowane  będą w magazynie razem z agrochemikaliami i 

odbierane przez dostawcę agrochemikaliów lub oddawane do sklepu w dniu zakupu (np. 

Firma AGROTECHNIK lub inne na terenie Gminy). 

Odpady powstające w wyniku leczenia i profilaktyki weterynaryjnej  bezpośrednio po 

świadczonych czynnościach przez lekarza weterynarii będą przez niego zabrane. 

g) zagrożenie dla zdrowia ludzi, w tym wynikającego z emisji 

Z uwagi na skalę przedsięwzięcia oraz zastosowane rozwiązania ograniczające emisję hałasu, 

zanieczyszczeń powietrza oraz środowiska wodno- gruntowego, przedsięwzięcie nie stanowi 

zagrożenia dla zdrowia i ludzi. 

2 usytuowanie przedsięwzięcia, z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska, w 

szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, zdolności 

samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, walorów 

przyrodniczych i krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego uwzględniające: 

a) obszary wodno-błotne, inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska 

łęgowe oraz ujścia rzek: 

Na podstawie złożonej dokumentacji można stwierdzić, że przedsięwzięcie będzie 

realizowane poza miejscem występowania obszarów wodno- błotnych oraz poza terenami o 

płytkim zaleganiu wód podziemnych w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek. 

b)obszary wybrzeży i środowisko morskie 

Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami wybrzeży i środowiska morskiego. 

c)obszary górskie lub leśne: 

Przedmiotowe przedsięwzięcie leży poza obszarami górskim lub leśnymi. 

d)obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników 

wód śródlądowych: 

W rejonie inwestycji nie występują obszary objęte ochroną, w tym strefy ochronne ujęć wód i 

obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych. 

e) obszary wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, 

grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym 

obszary Natura 2000, oraz pozostałe formy ochrony przyrody: 

Inwestycja nie realizowana w Obszarze Natura 2000.  

f)obszary, na których standardy jakości środowiska zostały przekroczone lub istnieje 

prawdopodobieństwo ich przekroczenia: 

Z karty informacyjnej przedsięwzięcia nie wynika aby przedsięwzięcie realizowane było na 

obszarach, na których standardy jakości środowiska zostały  przekroczone.  

g) obszary o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne: 

W miejscu realizacji inwestycji oraz w jej pobliżu brak jest obszarów o krajobrazie mającym 

znaczenie historyczne, kulturowe, czy archeologiczne. 

h)gęstość zaludnienia: 

Według danych z GUS z 2023 r. gęstość zaludnienia na terenie Gminy Lipsk wynosi 27 

osób/km2. 

i) obszary przylegające do jezior: 

W najbliższe okolicy nie występują jeziora i inne naturalne zbiorniki wód stojących. 

j)uzdrowiska i obszary ochrony uzdrowiskowej: 

W rejonie realizacji przedsięwzięcia brak jest uzdrowisk i obszarów ochrony uzdrowiskowej. 

k)wody i obowiązujące dla nich cele środowiskowe: 

 Zgodnie z planem gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (II 

aktualizacja PGW), wprowadzonym w dniu 17 lutego 2023 r. Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na 

obszarze dorzecza Wisły, teren przedsięwzięcia położony jest na terenie zlewni jednolitych 



8 

 

części wód powierzchniowych (JCWP) rzecznych Biebrza do Kropiwnej o kodzie 

RW200015262151. JCWPRW200015262151 to naturalna część wód (ogólnych) oceniono 

jako zły (słaby stan ekologiczny, stan chemiczny poniżej dobrego), zagrożona ryzykiem 

nieosiągnięcia celów  środowiskowych. Cele środowiskowe wskazane w IIaPGW dla JCWP 

RW200015262151 to dobry stan ekologiczny i zapewnienie drożności cieku wymagań 

gatunków chronionych oraz w zakresie stanu chemicznego: dla złagodzenia wskaźników- 

poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników stan dobry.  

Dla JCWP RW200015262151 ustanowiono odstępstwo czasowe  z art. 4 ust. 4 Ramowej 

Dyrektywy wodnej polegające na odroczeniu terminu osiągnięcia celów środowiskowych 

oraz odstępstwo w trybie art.. 4 ust 5 Ramowej Dyrektywy Wodnej polegające na złagodzeniu 

celów środowiskowych w zakresie określonych wskaźników. 

Zgodnie z IIaPGW teren przedsięwzięcia znajduje się w zlewni jednolitej części wód 

podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW200032, której stan ilościowy i chemiczny został 

określony jako dobry i nie jest ona zagrożona ryzykiem nieosiągnięcia celów 

środowiskowych. Cele środowiskowe dla JCWPd GW200032 to: doby stan chemiczny, dobry 

stan ilościowy. 

Odnośnie obszarów chronionych, o których mowa w art. 16 pkt 32 ustawy Prawo wodne, 

zgodnie z danymi IIaPGW, JCWP RW200015262151 nie jest przeznaczona do poboru wody 

na potrzeby zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi oraz nie jest 

przeznaczona do celów rekreacyjnych, w tym kąpieliskowych. Cała zlewnia JCWP stanowi 

obszar wrażliwy na eutrofizację wywołaną zanieczyszczeniami pochodzącymi ze źródeł 

komunalnych. Na obszarze zlewni JCWP znajdują się obszary  przeznaczone do ochrony 

siedlisk lub gatunków, dla których utrzymanie lub poprawa stanu jest ważnym czynnikiem w 

ich ochronie jednakże omawiana inwestycja będzie realizowana poza ich granicami. 

Teren Inwestycyjny nie jest zagrożony powodzią. 

Działalność rolnicza w zakresie hodowli krów mlecznych będzie prowadzona zgodnie z 

przepisami szczegółowymi w tym zakresie, w tym zgodnie z Kodeksem Dobrej Praktyki 

Rolniczej, w którym to jasno sprecyzowane są możliwości zastosowania nawozów 

organicznych oraz ich terminy i dawki. Na etapie realizacji przedsięwzięcia prowadzenie prac 

nie powinno stanowić zagrożenia dla środowiska wodnego w rejonie inwestycji. Na terenie 

działki Inwestora nie występują wody powierzchniowe. Potencjalne zagrożenie może 

stanowić ewentualna awaria sprzętu, maszyn budowlanych i środków transportu. Jednakże 

prace wykonywane będą z należytą dbałością i ostrożnością, dbałością o właściwą 

konserwację i eksploatację sprzętu, maszyn budowlanych i środków transportu oraz szybkiej 

reakcji na ewentualne wycieki – wyeliminowane zostanie ryzyko negatywnego oddziaływania 

na środowisko wodne. Jak już wcześniej wspomniano ważnym czynnikiem mającym wpływ 

na ochronę powierzchni ziemi, wody powierzchniowe i podziemne jest sposób postępowania i 

zagospodarowania odchodów zwierzęcych – odchodów z obiektów inwentarskich: 

istniejącego i planowanego. 

Nawozy naturalne są głównym źródłem substancji organicznej, z której w glebie powstaje 

próchnica, decydująca o żyzności i urodzajności gleby. Zawierają one również niezbędne dla 

roślin wszystkie składniki pokarmowe. Nawozy te, właściwie przechowywane w 

gospodarstwie na utwardzonym i nieprzepuszczalnym podłożu dostosowanym do wielkości 

obsady, właściwym stosowaniu na polu, nie mogą działać ujemnie na środowisko, w tym na 

zanieczyszczenie wód gruntowych i powierzchniowych. 

Odchody zwierzęce są naturalnymi nawozami organicznymi i odgrywają ważną rolę nie tylko 

w żywieniu roślin, ale mają również duże znaczenie w kształtowaniu struktury gleb. 

Zawierają one szereg składników nawozowych, takich jak: azot, fosfor, potas, wapń, magnez i 

sód. Zawartość składników nawozowych w odchodach zwierzęcych, nawet w obrębie tego 

samego gatunku, może ulegać pewnym wahaniom w zależności od: wieku zwierząt, sposobu 



9 

 

ich żywienia itd. Największy wpływ na zawartość składników nawozowych w odchodach 

zwierzęcych, a w szczególności w oborniku, ma sposób jego składowania i przechowywania 

oraz stosowania. 

Nie istnieje ryzyko niespełnienia celów środowiskowych. Inwestycja nie jest zlokalizowana 

na terenach bagiennych i podmokłych.  

Skutkami nieprawidłowo prowadzonej działalności rolniczej jest zanieczyszczenie wód 

powierzchniowych i podziemnych związkami azotu powodujące proces eutrofizacji wód 

powierzchniowy, tym samym uniemożliwiając m.in. ich rekreacyjne wykorzystanie czy też 

dyskwalifikując wody do ich poboru w celu zaopatrzenia ludności w wodę do spożycia. 

Zanieczyszczenie wód związkami azotu stanowi również zagrożenie dla ekosystemów 

wodnych i od wód zależnych. 

Spełnienie powyższych celów możliwe jest dzięki zastosowaniu poniższych rozwiązań oraz 

Postępowanie Inwestora   w trakcie prowadzonej hodowli i użytkowania gruntów zgodnie z 

Kodeksem Dobrej Praktyki Rolniczej: 

- do wybudowania zbiornika na gnojowicę  zastosowany zostanie  beton szczelny B 25 z 

dodatkiem uszczelniającym w 8 (B25w8); 

- kanały gnojowe zostaną  dodatkowo zabezpieczone podwójną warstwą uszczelniaczy 

pochodzenia bitumicznego (Izolbet);  

- pod całym budynkiem rozłożona będzie folia budowlana czarna celem odcięcia 

możliwości nasiąkania betonu oraz podciągania wód gruntowych (które na poziomie 

posadowienia budynku nie występują); 

- obornik magazynowany będzie na płycie obornikowej; 

- z obliczeń wynika, że  ilość gruntu 50 ha (pod zasiewy oraz łąki) będzie  wystarczająca do 

zagospodarowania odchodów zwierzęcych i zapewnienia odpowiedniej ilości paszy  dla 

projektowanej obsady. Ilość azotu wyprodukowanego  na 1 ha użytków rolnych wyniesie: 

- 5847,1  kg N:  35 ha UR  = 167,06 kg N/ha przy dopuszczalnej 170 kg N/ha; 

- należy dążyć do zmniejszenia ilości wody używanej w gospodarstwie do mycia 

pomieszczeń inwentarskich i ograniczenia wycieków z poidełko przyczyni się do 

zmniejszenia ilości gnojowicy; 

- do zbiornika na gnojowicę nie będą odprowadzane ścieków sanitarnych aby potem nie 

trafiały do nawożenia gruntów; 

- nawozy należy stosować w sposób, który nie powoduje zagrożeń dla zdrowia ludzi i 

zwierząt oraz dla środowiska; 

Zabrania się stosowania nawozów: 

- na glebach zalanych wodą oraz przykrytych śniegiem lub zamarzniętych do głębokości 

30cm; 

- naturalnych w postaci płynnej oraz azotowych na glebach bez okrywy roślinnej, 

położonych na stokach o nachyleniu większym niż 10%,; 

- naturalnych w postaci płynnej podczas wegetacji roślin przeznaczonych do 

bezpośredniego spożycia przez ludzi; 

- organicznych i organiczno-mineralnych otrzymanych z ubocznych produktów 

zwierzęcych lub zawierających takie produkty- na pastwiskach; 

- Nawozy w postaci płynnej będą przewożone w zamkniętych opakowaniach lub w 

cysternach, a przechowywane w zamkniętych opakowaniach lub szczelnych, 

przystosowanych do tego celu zbiornikach;  

- Nawozy należy stosować równomiernie na całej powierzchni pola w sposób wykluczający 

nawożenie pól i upraw do tego nieprzeznaczonych; 

- nawozy naturalne oraz organiczne w postaci stałej oraz płynnej powinny być stosowane w 

okresie od dnia 1 marca do dnia 30 listopada z wyjątkiem nawozów stosowanych pod 

uprawy pod osłonami; 



10 

 

- nawozy naturalne mogą być stosowane w odległości co najmniej 20 m od strefy ochronnej 

źródeł wody, ujęć wody, brzegu zbiorników oraz cieków wodnych, kąpielisk 

zlokalizowanych na wodach powierzchniowych. 

Jednocześnie, zgodnie z tzw. „środkami zaradczymi, które uwzględnia się w programach 

działań mających na celu ograniczenie odpływu azotu ze źródeł rolniczych”: 

-wszystkie produkowane w gospodarstwie płynne  odchody zwierzęce i odpady powinny być 

przechowywane w specjalnych, szczelnych zbiornikach usytuowanych w odpowiedniej 

odległości od zabudowań i granic zagrody wiejskiej. 

Uwzględnienie powyższych warunków w znacznym stopniu zminimalizuje możliwość 

ewentualnego zanieczyszczenia gruntu i wód w trakcie eksploatacji przedmiotowej inwestycji 

i tym samym nie będzie miała ona negatywnego wpływu na osiągnięcie wyznaczonych celów 

środowiskowych. 

3.Rodzaj, cechy i skalę możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do kryteriów 

wymienionych w pkt 1 i 2 oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1, wynikające z: 

a) zasięgu oddziaływania - obszaru geograficznego i liczby ludności, na którą przedsięwzięcie 

może oddziaływać: 

Wszystkie prace  prowadzone będą w ograniczonym zakresie przestrzennym i zamkną się w 

granicach obszaru inwestycji. Najbliżej położone zabudowania mieszkalne znajdują się w 

odległości około 55 m. Najbliżej tj. w odległości ok. 8,5 km od miejsca lokalizacji 

planowanej inwestycji, położona jest stacja uzdatniania wody Skieblewo. 

Uwzględniając fakt, iż inwestor cieszy się dobrą opinią otoczenia należy sądzić, że nie 

wystąpi negatywny, społeczny odbiór procesu realizacji i funkcjonowania projektowanej 

inwestycji. Zamierzenia inwestora i prowadzony proces lokalizacyjny, na prawach strony, 

będą znane użytkownikom sąsiednich działek i terenów przyległych. 

b)transgranicznego charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na poszczególne elementy 

przyrodnicze: 

Brak transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

c) charakteru, wielkości, intensywności i złożoności oddziaływania, z uwzględnieniem 

obciążenia istniejącej infrastruktury technicznej oraz przewidywanego momentu rozpoczęcia 

oddziaływania: 

Wszystkie prace eksploatacyjne prowadzone będą w ograniczonym zakresie przestrzennym i 

zamknął się granicach obszaru  ustalonego w dokumentacji. 

d)prawdopodobieństwa oddziaływania: 

Teren, na którym planuje się budowę obory posiada korzystną lokalizację w stosunku do 

istniejącego zagospodarowania terenów przyległych. Lokalizacja projektowanego 

przedsięwzięcia przy zastosowaniu wszystkich ograniczeń zawartych stanowić będą 

wystarczające zabezpieczenie ochrony środowiska i nie wpłynie znacząco na pogorszenie 

istniejącego stanu otaczającego środowiska, oraz nie będzie stanowiła zagrożenia dla 

okolicznych mieszkańców.  

Ponadto, realizacja przedmiotowej inwestycji:  

- nie naruszy również uzasadnionych praw osób trzecich;  

- nie spowoduje ograniczenia w dostępie do infrastruktury drogowej;  

- nie spowoduje pozbawienia korzystania z wody, a także  nie spowoduje ograniczenia 

dostępu do energii elektrycznej i cieplnej oraz środków łączności. 

Jedyną uciążliwością dla otoczenia mogą być nieznaczne zapachy odorotwórcze, które 

ograniczone będą przez zastosowanie dodatków do pasz.  Gnojówka będzie służyła jako 

nawóz.  Gnojówka będzie rozlewana w znacznym oddaleniu od planowanej Inwestycji z 

zastosowaniem rozlewaczy doglebowych. Gnojówka nie będzie rozlewana na gruntach, które 

należą do obszarów szczególnie narażonych na zanieczyszczenia azotanami pochodzenia 

rolniczego. Projektowana wentylacja grawitacyjna nie będzie źródłem emisji nadmiernego 



11 

 

hałasu na najbliższe tereny chronione akustycznie. Źródłami hałasu będą pojazdy poruszające 

się po terenie omawianej inwestycji jednakże poziom ten nie przekroczy dopuszczalnych 

standardów i mieścił się będzie na granicy działki inwestora.  Zgodnie z obliczeniami emisje 

zanieczyszczeń amoniaku, siarkowodoru oraz pyłu mieszczą się w granicach dopuszczalnych 

norm i swym oddziaływaniem nie powodują ponadnormatywnych emisji poza granicami 

inwestycji i nie będzie powodować przekroczeń dopuszczalnych wartości stężeń.  Wielkość i 

otoczenie terenu przeznaczonego do chowu, a co za tym idzie możliwości skutecznego 

przewietrzania, jak i specyfika działalności (z natury nieszkodliwa i nietoksyczna) nie 

stworzy niebezpieczeństwa dla zdrowia ludzi żyjących w okolicy. 

Pomimo istnienia korzystnej lokalizacji Inwestycji oraz odpowiednich rozwiązań i 

zabezpieczeń techniczno - technologicznych mieszkańcy   mogą wskazywać swoje obawy i 

niezadowolenie z Realizacji Inwestycji, dlatego też reasumując:  

- Po realizacji Inwestycja jest pod stałym nadzorem Lekarza Weterynarii. Zgodnie z 

obowiązującymi przepisami nie można w czasie hodowli stosować antybiotyków tak aby 

spowodowały rozwój innych chorób. 

- Ze względu na zastosowane zabezpieczenia techniczne (takie jak: instalacja 

odgromowa, impregnacja przeciwpożarowa palne elementy konstrukcyjne budynku) 

ograniczenie związane głównie z okresowymi badaniami lekarskimi oraz umiarkowana skala 

produkcji hodowlanej na terenie należącym do inwestora ryzyko wystąpienia poważnej awarii 

(pożar, pomór całej lub znaczącej części obsady) jest ograniczone. 

- Istniejąca udojnia nie będzie źródłem emisji nadmiernego hałasu na najbliższe tereny 

chronione akustycznie. Źródłami hałasu będą pojazdy poruszające się po terenie omawianej 

inwestycji, jednakże poziom ten nie przekroczy dopuszczalnych standardów i mieścił się 

będzie na granicy działki inwestora. 

e)czasu trwania, częstotliwości i odwracalności oddziaływania: 

Jak wynika z informacji przedstawionych w KIP planowana inwestycja nie będzie 

oddziaływać ponadnormatywnie na otaczające je środowisko oraz nie będzie uciążliwa dla 

występującej w otoczeniu zabudowy zagrodowej w zakresie warunków aerosanitarnych. 

f)powiązań z innymi przedsięwzięciami, w szczególności kumulowania się oddziaływań 

przedsięwzięć realizowanych i zrealizowanych, dla których została wydana decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach, znajdujących się na terenie, na którym planuje się 

realizację przedsięwzięcia, oraz w obszarze oddziaływania przedsięwzięcia lub których 

oddziaływania mieszczą się w obszarze oddziaływania planowanego przedsięwzięcia - w 

zakresie, w jakim ich oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z 

planowanym przedsięwzięcie: 

W przedmiotowym terenie nie zostały zrealizowane inwestycje mogące oddziaływać na 

otaczające środowisko ani żadne takie przedsięwzięcia nie są obecnie realizowane, zarówno 

na terenie, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie jak i na przewidywanym obszarze, 

na który przedmiotowe przedsięwzięcie będzie oddziaływać. 

g)możliwość ograniczenia oddziaływania: 

Z analizy danych, elementów środowiska i inwestycji stwierdzono, że czynnikami 

środowiskowymi najbardziej obciążonymi przez eksploatację rozpatrywanego obiektu będą: 

zagospodarowanie  obornika i gnojówki, zagrożenie środowiska wodnego i skażenie gleby, 

zagrożenie jakości powietrza, zagospodarowanie odpadów.  

Założono, że: 

- Działalność inwestycji nie wpłynie na pogorszenie jakości środowiska we wszystkich 

jego komponentach, 

- Obiekt powinien posiadać takie zabezpieczenia, rozwiązania i urządzenia techniczne aby 

ewentualne uciążliwości zawierały się w granicach działki na której jest zlokalizowany. 

W celu ograniczenia odziaływania przewidziano  rozwiązania: 



12 

 

- Odprowadzenie wód opadowych promieniście na własne działki na teren 

nieutwardzony, 

- Zbiornik na gnojówkę  wykonany z żelbetonu z  izolacją  izlobet a. (Beton stosowany 

do zbiorników posiadać powinien minimalną klasę B-20 (zalecane B-25), przy 

wodoszczelności W 6 i mrozoodporności F 100), 

- Obornik gromadzony będzie na płycie obornikowej, 

- Odchody zwierzęce stanowiące nawozy naturalne stosowane będą 2 razy do roku do 

nawożenia pól inwestora w ilości nie wyższej niż 170 kg N/ha. Inwestor dysponuje areałem o 

powierzchni 50 ha. (grunty własne i dzierżawione).  

- Magazynowane w wydzielonym, utwardzonym, zabezpieczonym placu,  tak aby nie 

nastąpiło zanieczyszczenie ziemi i wód gruntowych i zostaną umieszczone na składowisku 

odpadów komunalnych lub przekazane do utylizacji wyspecjalizowanym firmom, 

- Cała ziemia z wykopów  wykorzystana będzie do ukształtowania terenu wokół 

budynków, 

- Woda z wykopów  w razie potrzeby zostanie odprowadzona za pomocą igłofiltrów a 

następnie do odstojników, gdzie usunięte zostaną wszelkie zawiesiny. Następnie 

beczkowozem będzie i promieniście rozprowadzona po działce inwestora,  

- W gospodarstwie zostaną zachowane wymagane prawem odległości poszczególnych 

budynków i infrastruktur. 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia zastosowanie prawidłowych rozwiązań projektowych, 

technicznych i technologicznych oraz właściwa organizacja prac budowlanych przyczyni się 

do ograniczenia potencjalnego oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. 

Zaplecze budowy wyposażone będzie w kontener socjalny (spożycie posiłków, ochrona 

przed deszczem) do kontenera zostanie doprowadzony prąd, woda przywożona będzie w  

kanistrach. Na terenie budowy zostaną urządzone sanitariaty. Planuje się posadowienie 

sanitariatów przenośnych TOITOI. Zaplecze socjalne nie spowoduje zagrożenia środowiska 

gruntowo wodnego. Na ternie budowy nie planuje  się składowania materiałów budowlanych. 

Wszystkie będą dowarzone na bieżąco. Odpady będą segregowane i składowane w 

wydzielonym miejscu palcu budowy. Wydzielony plac powinien być utwardzony i 

zabezpieczony przed wpływem warunków atmosferycznych. Odpady będą regularnie 

odbierane przez odpowiedzialne podmioty. Odpady niebezpieczne jakie mogą powstać na 

ternie budowy (lampy fluorescencyjne, odpady zawierające rtęć, zużyte urządzenia, 

opakowania po farbach i lakierach) – segregować i oddzielać od opadów obojętnych 

składować w szczelnych pojemnikach. Miejsce składowania odpadów powinno być 

oznakowane. Wykonawca odpowiada za prawidłowe postępowanie z odpadami na terenie 

budowy.  

Na terenie budowy będą miały miejsce bezpośrednie mechaniczne przekształcenia 

środowiska gruntowo-wodnego, powierzchni terenu, gleby. Rozbudowa przyczyni się do: 

- zajęcia  terenu pod zaplecza budowy i dojazdy, 

- wzmożonego ruchu ciężkiego sprzętu budowlanego, 

Zanieczyszczenie wód i gleb w czasie wykonywania robót ziemnych może nastąpić 

głównie w wyniku: 

-  wycieku substancji z niewłaściwie ulokowanych i zabezpieczonych zbiorników oraz 

źle konserwowanych lub wadliwie stosowanych maszyn, urządzeń i samochodów; 

- przenikania szkodliwych substancji do gleb, wód powierzchniowych i podziemnych na 

skutek niewłaściwego składowania materiałów budowlanych lub podczas wykonywania 

robót;  

- także na skutek pozostawienia lub zakopania w gruncie materiałów niebezpiecznych lub 

opakowań. Są to sytuacje awaryjne, które przy odpowiednim nadzorze oraz dbałości i 

porządku na placu budowy nie powinny mieć miejsca. 



13 

 

Niektóre uciążliwości i niekorzystne oddziaływania inwestycji w fazie budowy mogą być 

ograniczone, a ich charakter w większości będzie tymczasowy. Uwarunkowane jest to 

odpowiednim prowadzeniem robót. Roboty budowlane, aby spełniać wymagania związane z 

ochroną środowiska, powinny być poprzedzone szczegółowym planem i harmonogramem 

robót uwzględniającym zabezpieczenia, w którym zapewni się: 

- odpowiednią organizację placu budowy z zapleczem socjalnym, aby na skutek braku 

porządku, niewłaściwego zabezpieczenia zbiorników, materiałów, maszyn, urządzeń i 

samochodów przed awariami nie doszło do skażeń, zanieczyszczeń i zniszczeń w środowisku; 

- sprawny sprzęt i środki transportu, przy czym ważna jest tutaj zarówno jakość sprzętu, 

jego prawidłowa eksploatacja i konserwacja, jak i dodatkowe wyposażenie w urządzenia 

zmniejszające niekorzystne oddziaływanie na środowisko; 

- stały nadzór nad wykonawcami robót i ich pracownikami. 

Prace budowlane powinny być prowadzone przez pojazdy sprawne technicznie (bez 

wycieków paliwa), które po zakończeniu pracy lub w przypadku awarii należy odprowadzić 

na miejsce postoju o szczelnej nawierzchni uniemożliwiającej przedostawanie się 

zanieczyszczeń ropopochodnych do środowiska gruntowo-wodnego. 

W całym cyklu organizacji budowy, należy zwrócić uwagę na właściwy transport 

materiałów i odpowiednie ich magazynowanie. W przypadkach sytuacji awaryjnych na 

terenie budowy należy postępować ściśle zgodnie z odpowiednimi zarządzeniami i 

instrukcjami. 

Wszystkie odpady powstające na etapie budowy  powinny być wstępnie segregowane i 

magazynowane na terenie a następnie przekazane do wtórnego wykorzystania – surowce 

wtórne) lub specjalistycznym firmom zajmującym się unieszkodliwianiem odpadów. Odpady 

powinny być składowane w wyznaczonym miejscu. Miejsce składowania odpadów powinno 

być izolowane od środowiska.  

Za odzysk i unieszkodliwianie odpadów powstających w fazie budowy przedsięwzięcia 

będzie odpowiedzialny wykonawca. Wykonawca, w rozumieniu przepisów ustawy o 

odpadach będzie wytwórcą odpadów. Do jego obowiązków będzie należeć zagospodarowanie 

wszystkich odpadów powstających w fazie budowy. Należy: 

- zgromadzenie powstających odpadów w sposób selektywny, 

- zapewnienie właściwego postępowania oraz przekazanie jednostce uprawnionej 

odpadów nieprzydatnych do zagospodarowania na miejscu budowy. 

- zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami wytwarzanymi w czasie budowy, w tym 

minimalizować ich ilość;  

- odpady należy gromadzić selektywnie, prowadzić ich ewidencję i przekazywać do 

wykorzystania lub unieszkodliwia zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

-  na placach budowy należy szczególną uwagę zwracać na składowanie podręcznych 

zapasów paliwa, tankowanie maszyn budowlanych oraz sposób prowadzenia napraw 

awaryjnych maszyn i pojazdów; 

- miejsca ewentualnego magazynowania substancji niebezpiecznych należy izolować od 

gleby i wód podziemnych w celu uniknięcia możliwości zanieczyszczenia. 

W celu zabezpieczenia środowiska  wodno- gruntowego należy: 

-  Zaopatrzenie pojazdów i maszyn budowlanych w paliwa i płyny eksploatacyjne 

prowadzić wyłącznie na szczelnej, utwardzonej nawierzchni w obrębie wyznaczonych placów 

postojowych; miejsca zaopatrzenia w paliwa wyposażyć w odpowiednia ilość materiałów i 

środków pochłaniających produkty ropopochodne. 

-  Transport samochodowy na terenie budowy prowadzić po tymczasowo wykonanych 

utwardzonych drogach. 

-  Place postojowe dla maszyn i środków transportu lokalizować na szczelnej, 

utwardzonej nawierzchni (maty uszczelniające) 



14 

 

-  Plac budowy oraz plac postoju maszyn, pojazdów i miejsca tankowania paliwa 

wyposażyć w odpowiednią ilość materiałów i środków pochłaniających produkty 

ropopochodne. 

- Niekontrolowane wycieki substancji niebezpiecznych dla środowiska gruntowo - 

wodnego niezwłocznie neutralizowane 

Planowane przedsięwzięcie zarówno na etapie realizacji, jak i eksploatacji nie spowoduje 

znaczącego negatywnego oddziaływania na poszczególne komponenty środowiska. 

Ustalono iż planowane przedsięwzięcie: 

Z przedstawionej dokumentacji dotyczącej emisji zanieczyszczeń i innych 

uciążliwości do środowiska, związanych z realizacją przedmiotowej inwestycji wynika, że 

emisje z terenu planowanej inwestycji nie pogorszą istniejącego stanu środowiska i nie 

przyczynią się do przekroczenia dotychczasowych standardów jakości powietrza, a co za tym 

idzie nie ma przeciwwskazań prawnych do utworzenia przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie będzie ponadnormatywnie oddziaływać na środowisko. 

Inwestor  przedstawił warianty realizacji przedsięwzięcia. Zaproponowany przez Inwestora 

wariant polegający na Budowie obory o obsadzie 60 DJP w systemie chowu ściołowego z 

wydzielonymi stanowiskami  na działce o nr  ew.  307  położonej w miejscowości Siółko gm. 

Lipsk jest zgodny z wymaganiami prawnymi w zakresie ochrony środowiska oraz dobrostanu 

zwierząt. Planowana inwestycja ma ograniczone możliwości przedstawienia wariantów oraz 

różnych rozwiązań technologicznych. Nowy budynek będzie wyposażony w nowoczesne 

systemy wentylacji, pojenia oraz żywienia zwierząt, co pozytywnie wpłynie na dobrostan 

zwierząt oraz poprawi efektywność produkcji. Wariant inwestorski zakłada w nowej oborze 

hodowlę bydła mlecznego w systemie bezściółkowym ograniczenie emisji amoniaku oraz 

pylenia dzięki zastosowaniu podłoża w części szczelinowego, magazynowanie obornika na 

płytkiej ściółce, zastosowany system żywienia umożliwi podanie zbilansowanej paszy, co 

pozwala na maksymalne wykorzystanie białka, a co za tym idzie zmniejszenie emisji 

amoniaku. 

Po zapoznaniu się z przedłożonymi dokumentami, przeanalizowaniu parametrów 

planowanego do realizacji przedsięwzięcia, zgodnie z warunkami określonymi w 

rozporządzeniu Rady Ministrów z 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839) w związku art. 63 ust. 2 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.), uwzględniając opinię Regionalnego 

Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku, Dyrektora Zarządu Zlewni w Augustowie 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Augustowie, a także ze względu na brak innych uwag bądź zastrzeżeń 

w trakcie postępowania – odstąpienie od obowiązku przeprowadzenia oceny jego 

oddziaływania na środowisko jest uzasadnione. 

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu Postępowania 

Administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) oraz art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 

2023 r. poz. 1094 z poźn.zm) Burmistrz Lipska w dn. 30 stycznia 2024 r. zawiadomił strony 

postępowania, iż zostało wszczęte postępowanie Budowa obory o obsadzie 60 DJP  w 

systemie chowu ściołowego z wydzielonymi stanowiskami  na działce o nr  ew.  307 

położonej w miejscowości Siółko   gm. Lipsk.  Obwieszczenie zostało podane do publicznej 

wiadomości  poprzez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w 

Lipsku, na stronie internetowej BIP, w sposób zwyczajowo przyjęty we wsi Siółko  W 

wyznaczonym terminie strony nie wniosły uwag. 



15 

 

Zgodnie z art. 10§ 1 i art. 73§ 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późń. zm) zapewniając stronom 

czynny udział w toczącym się postępowaniu i możliwości wypowiedzenia się co do 

zebranych dowodów i materiałów w sprawie – zawiadomieniem z dnia 16.02.2024 r.  

poinformowano strony, że w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia strona może 

zapoznać z dokumentami dotyczącymi przedmiotowej inwestycji oraz umożliwiono stronom, 

przed wydaniem decyzji, wypowiedzenia się co do zebranych materiałów, dowodów, oraz 

zgłoszonych żądań. Pouczono, że jeżeli strony nie skorzystają z tego uprawnienia to po 

upływie wyznaczonego terminu zostanie podjęta decyzja w oparciu o zebrane dowody. 

Obwieszczenie zostało podane do publicznej wiadomości  poprzez umieszczenie na 

tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lipsku, na stronie internetowej BiP w 

sposób zwyczajowo  przyjęty w wsi Siółko. W wyznaczonym terminie strony uwag nie 

wniosły.  

Po przeanalizowaniu całości materiału dowodowego w przedmiotowej sprawie oraz 

biorąc pod uwagę rodzaj, skalę oraz uwarunkowania związane z kwalifikowaniem 

przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko  stwierdzono, iż  

odstąpienie od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

planowanego przedsięwzięcia jest uzasadnione. 

Dane o niniejszej decyzji zostaną włączone do publicznie dostępnego wykazu danych 

o dokumentach zawierających informację o środowisku i jego ochronie na podstawie art. 21 

ust 2 pkt 9 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i 

jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko (Dz. U. z 2023r. poz. 1094 z późn. zm). 

Organ zapewnił możliwość zapoznania się z dokumentami sprawy oraz możliwość 

składania uwag i wniosków w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Lipsku. 

Zgodnie z art. 84 ww. ustawy w związku, z tym, że nie została przeprowadzona ocena 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, w przedmiotowej decyzji organ stwierdził 

brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, a charakterystyka 

przedsięwzięcia, zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r., stanowi 

załącznik do decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Uwzględniając opinię, oraz biorąc pod uwagę rodzaj i charakterystykę 

przedsięwzięcia, jego usytuowanie oraz rodzaj i skalę możliwego oddziaływania na 

środowisko – należało orzec jak w sentencji.  

  

    

POUCZENIE 

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

 w Suwałkach za pośrednictwem Burmistrza Lipska w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

niniejszej decyzji. 

2.  W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

3. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o 

których mowa w art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o 

ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 ze zm.), oraz 

zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje 



16 

 

w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się 

ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4a. 

 

 

         Burmistrz Lipska  

                                                                                                          mgr. Lech Łępicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stosownie do przepisów ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2142 ze zm.), 11 lipca 2023 roku, na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego w 

Lipsku, wniesiono opłatę skarbową w wysokości 205,00 zł, za wydanie niniejszej decyzji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Inwestor; 

2. Strony postępowania (powyżej 10) według rozdzielnika poprzez publiczne obwieszczenie; 

3. a/a. 

Do wiadomości: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku, Wydział Spraw Terenowych I w 

Suwałkach; 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  w 

Białymstoku, Zarząd Zlewni w Augustowie; 

3.    Starosta Powiatu Augustowskiego (decyzja ostateczna). 

 


